
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 8,155,138 7,882,285 272,853

국 1,593,674 1,488,420 105,254

지 800,000 800,000 0

도 400,346 352,346 48,000

군 5,361,118 5,241,519 119,599

농촌인력지원 3,160,754 3,140,754 20,000

국 117,450 117,450 0

지 800,000 800,000 0

도 29,086 29,086 0

군 2,214,218 2,194,218 20,000

농업전문인력양성 1,694,900 1,694,900 0

국 72,450 72,450 0

지 775,000 775,000 0

군 847,450 847,450 0

지역농촌지도사업활성화지원 1,550,000 1,550,000 0

지 775,000 775,000 0

군 775,000 775,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

지 750,000 750,000 0

군 750,000 750,000 0

01 시설비 1,496,220 1,483,050 13,170

1)권역별 유용미생물배양장 신축

900,000 886,830 13,170경정 900,000,000원

지 450,000 443,415 6,585

군 450,000 443,415 6,585

02 감리비 0 7,500 △7,500

1)권역별 유용미생물배양장 신축 감리비

0 7,500 △7,500경정 0원

지 0 3,750 △3,750

군 0 3,750 △3,750

03 시설부대비 3,780 9,450 △5,670

1)권역별 유용미생물배양장 신축 0 5,670 △5,670경정 0원

지 0 2,835 △2,835

군 0 2,835 △2,835

지원기획 397,228 377,228 20,000

도 7,250 7,250 0

군 389,978 369,978 20,000

농촌지도기반조성 255,000 235,000 20,000

401 시설비및부대비 240,000 220,000 20,000

01 시설비 240,000 220,000 20,000

1)농업기술센터 장산면지소 신축 설계 용역비

20,000 0 20,0001개소*20,000,000원

농업인육성 510,177 510,177 0

국 45,000 45,000 0

도 17,132 17,132 0

군 448,045 448,045 0



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인육성 업무추진 63,625 43,625 20,000

301 일반보상금 35,600 15,600 20,000

06 민간인국외여비 20,000 0 20,000

1)농업인대학 해외연수(과목경정)

20,000 0 20,0001회*20,000,000원

귀농귀촌 정착지원사업 150,000 170,000 △20,000

301 일반보상금 70,000 90,000 △20,000

01 사회보장적수혜금 45,000 65,000 △20,000

1)귀농인 정착장려금 지원(과목경정)

35,000 45,000 △10,000

1)도시민 유치장려금 지원(과목경정)

10,000 20,000 △10,000

경정 35,000,000원

경정 10,000,000원

농촌자원 243,798 243,798 0

지 25,000 25,000 0

도 4,704 4,704 0

군 214,094 214,094 0

농촌자원 업무 추진 178,118 178,118 0

201 일반운영비 21,210 56,210 △35,000

01 사무관리비 20,310 25,310 △5,000

1)신안 향토음식 경연대회 자료집 발간(과목경

정) 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

1)신안 향토음식 경연대회(과목경정) 0 30,000 △30,000경정 0원

301 일반보상금 39,408 49,408 △10,000

09 행사실비보상금 10,808 15,808 △5,000

1)신안 향토음식 경연대회 출전 보상금(과목경

정) 0 5,000 △5,000경정 0원

11 기타보상금 28,600 33,600 △5,000

1)신안 향토음식 경연대회 포상에 따른 시상금(

과목경정) 0 5,000 △5,000경정 0원

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

1)신안 향토음식 경연대회 추진(과목경정)

40,000 0 40,0001회*40,000,000원

405 자산취득비 8,000 3,000 5,000

01 자산및물품취득비 8,000 3,000 5,000

1)향토음식 조리실 비품구입(과목경정)

5,000 0 5,0005,000,000원

청사운영관리 314,651 314,651 0

읍면청사관리 및 운영 179,980 179,980 0

201 일반운영비 100,660 97,660 3,000



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 청사운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 23,000 20,000 3,000

1)일반수용비 23,000 20,000 3,000

2)읍면지소운영관리(14개읍면)(과목경정)

10,800 7,800 3,00012월*900,000원

401 시설비및부대비 16,000 19,000 △3,000

01 시설비 16,000 19,000 △3,000

1)읍면지소 청사 유지보수비(과목경정)

6,000 9,000 △3,000경정 6,000,000원

농업 기술보급 4,848,129 4,600,875 247,254

국 1,476,224 1,370,970 105,254

도 371,260 323,260 48,000

군 3,000,645 2,906,645 94,000

식량작물 1,025,919 1,020,665 5,254

국 332,904 327,650 5,254

도 52,500 52,500 0

군 640,515 640,515 0

6차산업 수익모델 시범사업 500,000 500,000 0

국 250,000 250,000 0

군 250,000 250,000 0

207 연구개발비 43,500 35,000 8,500

국 21,750 17,500 4,250

군 21,750 17,500 4,250

01 연구용역비 43,500 35,000 8,500

1) 6차산업 수익모델 시범사업 연구용역비

43,500 35,000 8,500경정 43,500,000원

국 21,750 17,500 4,250

군 21,750 17,500 4,250

301 일반보상금 6,500 20,000 △13,500

국 3,250 10,000 △6,750

군 3,250 10,000 △6,750

09 행사실비보상금 6,500 18,000 △11,500

1) 6차산업 수익모델 시범사업 선진지견학 및

회의 보상금 6,500 18,000 △11,500경정 6,500,000원

국 3,250 9,000 △5,750

군 3,250 9,000 △5,750

11 기타보상금 0 2,000 △2,000

1) 섬 잡곡사업 육성 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

국 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

1) 섬 잡곡사업 육성 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500



부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 450,000 430,000 20,000

국 225,000 215,000 10,000

군 225,000 215,000 10,000

01 민간자본사업보조 450,000 430,000 20,000

1) 6차산업 수익모델 시범 450,000 430,000 20,000경정 450,000,000원

국 225,000 215,000 10,000

군 225,000 215,000 10,000

밭농업 직접지불사업 310 0 310

국 310 0 310

206 재료비 310 0 310

국 310 0 310

01 재료비 310 0 310

1)밭농업 직적지불사업 310 0 310310,000

국 310 0 310

쌀소득보전직접지불사업 4,944 0 4,944

국 4,944 0 4,944

206 재료비 4,944 0 4,944

국 4,944 0 4,944

01 재료비 4,944 0 4,944

1)쌀소득보전직접지불사업 4,944 0 4,9444,944,000

국 4,944 0 4,944

소득작물 793,230 751,230 42,000

국 55,320 55,320 0

도 68,760 50,760 18,000

군 669,150 645,150 24,000

내재해형 비가림하우스 무화과 상자 재배시험 42,000 0 42,000

도 18,000 0 18,000

군 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 18,000 0 18,000

군 24,000 0 24,000

01 민간자본사업보조 42,000 0 42,000

1)내재해형 비가림하우스 무화과 상자 재배시범

42,000 0 42,0001개소*42,000,000

도 18,000 0 18,000

군 24,000 0 24,000

농업기계 2,104,120 1,904,120 200,000

국 705,000 605,000 100,000

도 210,000 180,000 30,000

군 1,189,120 1,119,120 70,000

주산지별 농기계임대사업 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술보급

단위: 농업기계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

1)주산지별 농기계임대센터 농작업기구입

200,000 0 200,0001개소*200,000,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

재무활동(농업기술센터) 5,599 0 5,599

내부거래지출 5,599 0 5,599

보전지출 5,599 0 5,599

802 반환금기타 5,599 0 5,599

01 국고보조금반환금 4,287 0 4,287

1)2014 신기술보급사업 991 0 991

1)2014 농작물 병행충 예찰방제사업 409 0 409

1)2014 선도농가 경영(강소농)육성 400 0 400

1)2014 농업전문인력양성 995 0 995

1)2014 농기계임대사업 1,492 0 1,492

991,000

409,000

400,000

995,000

1,492,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,312 0 1,312

1)2014 원예특작 자체사업 기술보급지원

247 0 247

1)2014 축산자체사업 기술보급지원 2 0 2

1)2014 농기계임대사업 448 0 448

1)2014년 농업 청년창업 지원사업 615 0 615

247,000

2,000

448,000원

615,000원


